
ÚJPÚLŽŽŠJÍ 7;

Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Hrabová  
tel: 599420 109

e-mail: tajemnik©ostrava—hrabova, cz
Bažanova 4

http: //Www.ostrava-hrabova.cz/
720 00 Ostrava — Hrabová
 

ze dne: 23.3.2021

18. března 2021

 

Vážený pane,

dne 23.3.2020 jsme obdrželi Vaší žádost o informaci V souladu se zákonem č.106/1999 Sb.,

ve které požadujete informace ve věci přestupku pálení větví a molitanu na zahradě Vašeho

souseda Krmelínská 215/296.

Odpovídáme:

V přestupkovém řízení jde o přenesenou působnost státní správy.

Přestupkové řízení je neveřejné. tzn., že kromě účastníků řízení se o přestupku nikdo jiný nic

nedoví. V opačném případě by šlo o porušení zákona z naší strany.

Podle ust. 68 z.č. 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich je účastníkem

řízení:

a) obviněný

b) poškozený V části řízení, která se týká jím uplatněného nároku na náhradu škody nebo na

vydání bezdůvodného obohacení

c) vlastník věci, která může být nebo byla zabrána, V části řízení, která se týká zabrání věci

nebo náhradní hodnoty.

Podle § 27 z.č. 500/2004 Sb. správní řád jsou účastníci řízení:

(1) Účastníky řízení (dále jen "účastník") jsou

a) v řízení o žádosti žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo

povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu;

b) V řízení z moci úřední dotčené osoby, jimž má rozhodnutí založit, změnit nebo zrušit právo

anebo povinnost nebo prohlásit, že právo nebo povinnost mají anebo nemají.

(2) Účastníky jsou též další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny ve

svých právech nebo povinnostech.

 



(3) Účastníky jsou rovněž osoby, o kterých to stanoví zvláštní zákon. Nestanoví-li zvláštní

zákon jinak, mají postavení účastníků podle odstavce 2, ledaže jim má rozhodnutí založit,

změnit nebo zrušit právo anebo povinnost nebo prohlásit, že právo nebo povinnost mají anebo

nemají; V tom případě mají postavení účastníků podle odstavce 1.

Nicméně v řízení o přestupku je zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a z.č.

251/2016 Sb. některých přestupcích, správnímu řádu nadřazen. Správní řád zde vystupuje

jako zákon podpůrný.

Co se týká dotazu na pálení, je v z.č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší se V § 16 odst. 5 uvádí:

(5) Obec může vyhláškou stanovit podmínky pro spalování suchého rostlinného materiálu V

otevřeném ohništi za účelem jeho odstranění nebo jeho spalování zakázat, pokud zajistí jiný

způsob pro jeho odstranění podle jiného právního předpisu“). Při stanovení podmínek nebo

zákazu obec přihlíží zejména ke klimatickým podmínkám, úrovni znečištění ve svém

územním obvodu, vegetačnímu období a hustotě zástavby.

Na území Statutárního města Ostravy platí vyhláška č. 14/2016, kterou se stanovuje zákaz

spalování suchého rostlinného materiálu na území města za účelem jeho odstranění.

C0 se týká p. Hlucháně, jde o to, že pálení suchého rostlinného materiálu bylo s p. Škrachou

projednáno a vyřízeno. Nebylo to však na popud p. Hlucháně, ale na základě oznámení MP

Ostrava s tím, že p. Škracha pálil pouze rostlinný odpad, o molitanu nebylo V oznámení nic

uvedeno. Navíc nebylo prokázáno, že V otevřeném ohništi pálil rostlinný odpad z důvodu jeho

odstranění, u správního orgánu p. Škrach uvedl, že sobě a svým vnukům dělal ohníček.

Možná tam spadlo trochu listí. P. Škrach byl na zákaz pálení rostlinného odpadu upozorněn.

Nebyl důvod předvolávat svědky.

Naší pracovnicí paní Svobodovou jste byl poučen, že vpřípadě porušení Obecně závazné

vyhlášky se máte obrátit na Městskou policii.

  

S pozdravem Ing. Jan Socha

tajemník UMOb

Hrabová

Šíšntutámí město Ostrava

Ufad městského obvodu

Hrabová .10-


